période du 1er janvier 2012 au 30 juin 2012 avaient été établies dans

le cadre du document « Autres informations », préparé conformément

aux dispositions de l’article 231-28 du Règlement général de l’AMF

et de l’instruction 2006-07 du 25 juillet 2006.

Les informations financières pro forma sont présentées à titre

d’illustration et ne représentent pas la situation fi nancière ou les

résultats effectifs du groupe ANF Immobilier. Elles ne sont pas non

plus représentatives des résultats des activités opérationnelles ou de

la situation fi nancière future du groupe ANF Immobilier.

Le bilan pro forma a été préparé comme si les cessions et les

distributions avaient pris effet au 1er janvier 2012.

Le compte de résultat pro forma couvre la période du 1er janvier au

31 décembre 2012.

Les informations fi nancières pro forma ont été établies à partir :

 • des états fi nanciers consolidés du groupe ANF Immobilier au

31 décembre 2012 ;

 • des actes de cession ;

 • des informations issues de la comptabilité par immeuble de la

Société.

Bilan

Bilan actif

(En milliers d’euros) 31/12/2012
Retraitement
des cessions

31/12/12 retraité
des cessions

Retraitement
des distributions

31/12/12
pro forma

Actifs non courants

Immeubles de placement 848 385 0 848 385 848 385

Immobilisations en-cours 0

Immeubles d’exploitation 1 602 0 1 602 1 602

Immobilisations incorporelles 267 0 267 267

Immobilisations corporelles 1 190 0 1 190 1 190

Actifs fi nanciers non courants 8 891 0 8 891 8 891

Titres mis en équivalence 246 0 246 246

Impôts différés actifs 0

Total actifs non courants 860 580 0 860 580 0 860 580

Actifs courants

Stocks et encours

Clients et comptes rattachés 1 792 0 1 792 1 792

Autres créances 3 481 0 3 481 3 481

Charges constatées d’avance 55 0 55 55

Instruments fi nanciers dérivés 0 0 0 0

Trésorerie et équivalents de trésorerie 22 257 0 22 257 22 257

Total actifs courants 27 585 0 27 585 0 27 585

Immeubles destinés à la vente 33 064 0 33 064 33 064

TOTAL ACTIFS 921 229 0 921 229 0 921 229

167ANF IMMOBILIER • DOCUMENT DE RÉFÉRENCE 2012

INFORMATIONS FINANCIÈRES PRO FORMA AU 31 DÉCEMBRE 2012
I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

IX

X

Comptes pro forma

Bilan passif

(En milliers d’euros) 31/12/2012
Retraitement
des cessions

31/12/12 retraité
des cessions

Retraitement
des distributions

31/12/12
pro forma

Capitaux propres

Capital 17 731 0 17 731 17 731

Primes d’émission, de fusion, d’apport 12 486 0 12 486 12 486

Actions propres (11 098) 0 (11 098) (11 098)

Réserve de couverture sur instruments

fi nanciers

(17 712) 0 (17 712) (17 712)

Réserves sociales 90 289 0 90 289 90 289

Réserves consolidées 506 987 (52 378) 454 608 (11 632) 442 976

Résultat de l’exercice (65 145) 52 378 (12 766) 11 632 (1 135)

Total capitaux propres part du

Groupe

533 538 0 533 538 0 533 538

Intérêts minoritaires 0 0 0 0

Total capitaux propres 533 538 0 533 538 0 533 538

Passifs non courants

Dettes fi nancières 286 378 0 286 378 0 286 378

Provisions à long terme 0 0 0 0 0

Provisions pour engagements de retraite 57 0 57 57

Dettes fi scales et sociales 0

Impôts différés passifs 0

Total passifs non courants 286 434 0 286 434 0 286 434

Passifs courants

Fournisseurs et comptes rattachés 13 863 0 13 863 13 863

Part à court terme des dettes

fi nancières

27 677 0 27 677 27 677

Instruments fi nanciers dérivés 39 434 0 39 434 39 434

Dépôts de garantie 2 972 0 2 972 2 972

Provisions à court terme 1 577 0 1 577 1 577

Dettes fi scales et sociales 14 242 0 14 242 14 242

Autres dettes 1 276 0 1 276 1 276

Produits constatés d’avance 215 0 215 215

Total passifs courants 101 256 0 101 256 0 101 256

Passifs sur immeubles destinés à la

vente

0 0 0 0

TOTAL PASSIFS 921 229 0 921 229 0 921 229

ANF IMMOBILIER • DOCUMENT DE RÉFÉRENCE 2012168

INFORMATIONS FINANCIÈRES PRO FORMA AU 31 DÉCEMBRE 2012
Comptes pro forma

Compte de résultat

(En milliers d’euros) 31/12/2012
Retraitement
des cessions

31/12/12 retraité
des cessions

Retraitement
des distributions

31/12/12
pro forma

Chiffre d’affaires : loyers 71 472 (40 850) 30 622 30 622

Autres produits d’exploitation 7 091 (3 469) 3 622 3 622

TOTAL DES PRODUITS D’EXPLOITATION 78 562 (44 319) 34 243 0 34 243

Charges sur immeubles (9 901) 3 729 (6 172) (6 172)

Autres charges d’exploitation (757) 119 (638) (638)

TOTAL DES CHARGES D’EXPLOITATION (10 658) 3 848 (6 810) 0 (6 810)

EXCÉDENT BRUT D’EXPLOITATION
DES IMMEUBLES

67 904 (40 471) 27 433 0 27 433

Résultat de cession des actifs (53 929) 53 886 (43) (43)

EXCÉDENT BRUT D’EXPLOITATION
DES  IMMEUBLES APRÈS CESSIONS

13 975 13 415 27 390 0 27 390

Charges de personnel (9 830) 1 400 (8 430) (8 430)

Autres frais de gestion (3 574) 1 135 (2 439) (2 439)

Autres produits et transferts de charges 1 723 (6) 1 717 1 717

Autres charges (1 030) 12 (1 018) 505 (513)

Amortissements (508) 0 (508) (508)

Autres provisions d’exploitation (net de reprises) 40 (62) (22) (22)

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL (AVANT
 VARIATION DE VALEUR DES IMMEUBLES)

797 15 894 16 691 505 17 196

Variation de valeur des immeubles (15 705) 3 574 (12 131) (12 131)

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL (APRÈS
VARIATION DE VALEUR DES IMMEUBLES)

(14 908) 19 468 4 560 505 5 065

Frais fi nanciers nets (15 822) 9 927 (5 895) (5 895)

Amortissements et provisions à caractère

fi nancier

(19) 0 (19) (19)

Résultat sur instruments fi nanciers (23 066) 22 983 (83)   (83)

Actualisation des créances et des dettes 0 0 0   0

Quote-part des sociétés mises en équivalence 5 0 5   5

RÉSULTAT AVANT IMPÔT (53 809) 52 378 (1 431) 505 (926)

Impôts courants (11 336) 0 (11 336) 11 127 (209)

RÉSULTAT PRO FORMA   52 378 (12 766) 11 632 (1 134)

   0 (11 632)

RÉSULTAT NET CONSOLIDÉ (65 145) 52 378 (12 766) 0 (1 134)

Dont intérêts minoritaires 0 0 0   0

Dont résultat net part du Groupe (65 145) 52 378 (12 766) 0 (1 134)

Résultat net consolidé part du Groupe

par  action

(2,38)   (0,47)   (0,04)

Résultat net consolidé dilué part du Groupe

par action

(2,38)   (0,47)   (0,04)

169ANF IMMOBILIER • DOCUMENT DE RÉFÉRENCE 2012

INFORMATIONS FINANCIÈRES PRO FORMA AU 31 DÉCEMBRE 2012
I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

IX

X

Comptes pro forma

Annexe

Principes et méthodes comptables
Les comptes pro forma ont été établis selon les mêmes principes

et méthodes comptables que les comptes consolidés arrêtés au

31 décembre 2012.

Ils ont été établis selon le référentiel IFRS tel qu’adopté dans l’Union

européenne.